
samarbete med tredje land. 

Internationella programkontoret hanterar flera 

samarbetsprogram som rör så kallat tredje land. 

Tredje land avser länder utanför EU, EFTA, EES 

och EU:s kandidatländer.

Internationella programkontoret hanterar följande pro-

gram med finansiering från EU:

Alban

Stipendieprogram för studier i EU. Programmet vänder 

sig till doktorander och studerande på masternivå i 

Latinamerika. 

Länder: Argentina, Bolivia, Brasilien, Chile, Colom-

bia, Costa Rica, Kuba, Ecuador, El Salvador, Guatemala, 

Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama, Paraguay, Peru, 

Uruguay och Venezuela.

EU-Australien

Samarbetsprogram mellan EU och Australien som 

vänder sig till universitet och högskolor. Programmet 

ger möjlighet till kursutveckling och studentutbyte.

Länder: EU:s medlemsstater och Australien.

EU-Japan

Samarbetsprogram mellan EU och Japan som vänder 

sig till universitet och högskolor. Programmet ger möj-

lighet till kursutveckling och studentutbyte.

Länder: EU:s medlemsstater och Japan.

EU-Kanada

Samarbetsprogram mellan EU och Kanada som vänder 

sig till universitet, högskolor, företag, yrkesutbild- 

ningssamordnare, organisationer, handelskammare 

och forskningsinstitut. 

Programmet ger möjlighet till kursutveckling och 

studentutbyte.

Länder: EU:s medlemsstater och Kanada.

EU-Nya Zeeland

Samarbetsprogram mellan EU och Australien som 

vänder sig till universitet och högskolor. Programmet 

ger möjlighet till kursutveckling och studentutbyte.

Länder: EU:s medlemsstater och Nya Zeeland.

EU-USA Atlantis

Samarbetsprogram mellan EU och USA som vänder 

sig till universitet, högskolor, företag, yrkesutbildn-

ingssamordnare, organisationer, handelskammare och 

forskningsinstitut. Programmet ger möjlighet till kurs-

utveckling och studentutbyte.

Länder: EU:s medlemsstater och USA.

EDULINK

Samarbetsprogram mellan ACP-länderna – African, 

Caribbean and Pacific Group of States – och 15 EU-län-

der. Programmet ska främja institutionsuppbyggnad 

och regional utveckling inom högre utbildning. 

Program med annan finansiering:

ASEM-DUO

Utbytesprogram inom ramen för Asem som vänder 

sig till universitet och högskolor. Programmet ger möj-

lighet till student- och lärarutbyte.

Länder: Singapore och Korea. 

Exempel

På nästa sida kan du läsa om sjuksköterskeprogram-

met vid Uppsala universitet som bedriver ett samar-

bete med kanadensiska lärosäten genom programmet          

EU-Kanada    

Tredje land



Mer information

Genom projektet har sex svenska studenter fått möjlig-

het att praktisera och studera på kanadensiska univer-

sitet i Calgary, New Brunswick och på Prince Edwards 

Island. De har fått se hur sjukvården fungerar på den 

kanadensiska landsbygden, bland annat hur man arbe-

tar förebyggande för bättre folkhälsa i landets indian-

reservat. 

– Där går man ut mer bland folket, till exempel 

genom att finnas utanför kyrkan efter en gudstjänst för 

att ta blodprov, säger Eva Bergknut, universitetsadjunkt 

i folkhälso- och vårdvetenskap vid Uppsala universitet.

BLIVANDE KANADENSISKA SJUKSKÖTERSKOR har också 

kommit till Uppsala universitet. De har lärt sig mer om 

svensk sjukvård genom att praktisera på mottagningar i 

små uppländska orter som Knutby och Almunge. 

Förekomsten av skolsköterskor är en sak de kanaden-

siska studenterna upplevt som positivt.

– De har också tyckt att relationen mellan sjuksköter-

ska och läkare präglas av mindre hierarkier här än i 

Kanada. Och att de svenska sjuksköterskorna i högre 

grad arbetar självständigt, säger Eva Bergknut. 

Vad har samarbetet gett er utbildning?

– Studenterna har tyckt att utbytena varit toppen – de 

har fått möjlighet att resa runt och se att sjukvård kan se 

ut på ett annat sätt än på Akademiska sjukhuset. Sam-

arbetet har också gett ringar på vattnet. Nu har vi just 

skrivit kontrakt på ett fortsatt utbyte med universitetet 

i Calgary, så att svenska studenter kan fortsätta åka dit 

även när det här projektet är slut.

Sjuksköterskor på utbyte i Kanada
Hur ser tillgången till sjukvård ut på 

landsbygden i Kanada jämfört med i 

Europa? Det är en utgångspunkt för det 

samarbetsprojekt inom programmet EU-Kanada 

som sjuksköterskeprogrammet vid Uppsala 

universitet deltar i. Medverkar i samarbetet gör 

även utbildningar i Storbritannien, Finland och 

Estland.

Genom utbytena har svenska studenter fått se hur sjukvkården ser ut på den 
kanadensiska landsbygden, berättar Eva Bergknut vid Uppsala universitet.

Internationella programkontoret är en myndighet under 
Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, universitet, 
företag, organisationer och enskilda individer att delta i 
internationellt samarbete inom utbildning. 
     Vi fördelar allt från bidrag till olika samarbets- och 
utvecklingsprojekt till individuella stipendier för 
utlandsstudier, lärarutbyte eller fortbildning. Kontakta 
oss gärna om du har frågor om något av våra program!

         

     Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se 

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se


